p. 119. lin. 6. *Geminipontem corrige Geminumpontem.*

. . lin. 8. *calfsem corrige classem.*

p. 133. Ludovicus I, Sarwerdanus, alter fundator mon. Wernerivil-
lani, liberalis quoque fuit erga domum Altae sylvae testante
eius charta, quam in *Calmeti Hist. Loth.* T. II probb. pag.
cccxciv. reperire licet. Damus igitur tantum particulam inde
excerptam: *Inde est, quod ego Ludovicus per misericordiam Dei
vocatus Comes de Salverna notum facio — quod Domum Altae
Sylvae toto corde diligere totoque devocationis affectu venerari desi-
dero; quo circa volo firmiterque constituo, ut fratres eiusdem do-*

Q. q

mus

*mus pacem firmam habeant per totam terram potestatis mee —
Remitto & eis de redditibus illis, quantum spectat ad me: illud
videlicet, quod vulgo Rotagium vocatur, quotiescumque carri
eorum vel pro mina ferraria, vel pro aliis negotiis per terram
meam transierint — MCLXXXV.*

Occurrit praeterea *Ludovicus Comes de Sarwerda* credo III, an.
clxxvii in *Guden*, Syll. I dipl. Cod. Schonang. inter testes
chartae n. xviii, p. 48. Quando autem *Gesta Episc. Metens.*
in vita Theodorici I, qui sedem tenuit a. 1172-1179, haec de
eo produnt: *Hic turrim in medio castri Lucemburg sitam, quam
tunc temporis Comes de Saluerna tenebat, sibi suisque successoribus
ipso Comite capto recuperavit, videtur pro Salverna legendum
esse Salmena.* Neque enim Comitem Sarwerdanum in castro
Lucemburg praesidium habuisse, credibile.

- p. 138. not. (x) lin. 3 & 4. *Distingendum igitur est adde Limbacum
istud.*
- p. 144. not. (m) lin. 5. *superioris corrigere inferioris.*
cf. caeterum h. l. §. V, n. 5. p. 190 & 191, ibique notata.
- p. 150. sqq. n. 3. *Tabula Comitum Homburgensium, quae hoc
spectat, posset quidem insigniter augeri.* Sed hoc in *Oratione
historica de Homburgo VVestrasiano*, brevi ad finem perdu-
cenda, opportunus a nobis agitur.
- p. 158. not. (t) ex parte emendatur p. 172. not. (4).
- p. 173. lin. 6. *Castum lege Castrum.*
- p. 179. lin. 4 *Comites Sarapontanos* lege *Comitem Sarapontanum.*
- p. 181. lin. 2. *ab* corrigere *ob.*
- p. 185. lin. 1. *contra* corrigere *contra.*
- p. 186. lin. 4. *Fridericus Comes de Sarbrugge.* Addenda est haec
nota: Legiur charta ista in summi Koeleri Comm. hist. ad
privil. Norimb. de castro Imperiali Brunn, §. V, p. 8 & 9.
- p. 187. lin. 9. *prions* corrigere *proris.*
- p. 190. not. (o) Pleniorum de iis notitiam aperit *Schilterus* in
gloss. Teuton sub vocibus *Elsas* & *VVerd.*

p. 196.

- p. 189. lin. 10. sqq. Ita nimurum rem narrat *Calmetus: Les &c.*
En verba ipsa diplomatis, quod paulo serius reperi in Calmeti Hist. Loth. T. II edit. vet. p. CCCLXXXII. — Notum volo fieri omnibus, quod ego Philippus Flandrie & Viromand. Comes in vigilia Sancte Crucis pacem composui inter Simonem Ducem Lotharingie, cognatum meum, & Fridericum fratrem suum in hunc modum: Quid ipse Dux Simon per manum meam dedit fratri suo Frederico alodini de Vlmis, cum omnibus pertinentiis, & castrum alodii de Gillebertivillario pro centum libris, quas debebat ei in terra assignare, & feudum Comitis Seyberti, & curiam de Sanceio, & quidquid habebat a Metis inferius versus Treviris, cum feudo Archiepiscopi, preter feudum Comitis de Salbruc, quod pertinet ad Ducatum, & preter feudum Comitis Roberti patrui eorum: salva susceptione cirotecoram de nobilibus hominibus, salvo & iure & iustitia Ducatus; & preter feudum Comitis de Clera, & aliorum, qui iuxta Rbenum manent. — MCLXXIX.
- p. 210. not. (f) lin. 6. sqq. Fundavit enim banc ecclesiam —
auctor. corrigere Fundavit enim banc ecclesiam anno quidem CCCLXXXVI Simon de Commarceio, sed is non ad Sarapontanos referendus est. Dominium scilicet Commarceii demum ad Sarapontanos pervenit per Elisabetbam de Commercy, filiam heredem Simonis de Broies, & uxorem Simonis IIII, filii Mechtildis Comitissae Sarapontanae, & novae familiae auctoris, qui proinde Comes de Saraponte & Dominus de Commerci vocatur. Calmetum vero suo ex ingenio seu memoriae lapsu fundatori ecclesiae illius Simoni de Commerceio addidisse etiam appellationem de Saraponte, produnt ipsae litterae foundationis a Petro Episcopo Tullenensi datae, quas edidit in Hist. Loth. T. II, edit. vet. p. CCCLXXXII.
- p. 211. lin. 9. *Colaniensis lege Colonensis.*
- p. 238. lin. 19. *intentata ipsi, causa caderent, sic distingue, intentata, ipsi causa caderent.*